
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 394  
 

N. 236 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/22016, con le modalità consentite dallart. 17 c. 2 del medesimo testo 
legislativo per la "Fornitura di pali in legno e viti per la sostituzione delle 
staccionate esistenti in F.ne Frattoli"  C.I.G. Z373CADD1A 

DEL 
03-10-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.236 del 03-10-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- il Comune di Crognaleto conta 21 Frazioni e 16 cimiteri nonché numerose strade e parchi comunali; 
- gli stessi sono nelle stagioni primaverili oggetto di continua manutenzione da parte dei dipendenti comunali; 
- nell’ambito delle manutenzioni delle aree verdi, l’Ufficio Tecnico ha ravvisato la necessità di dover provvedere 
alla sostituzione di alcune staccionate in legno esistenti poste a “Croce di Sant’Andrea” a delimitazione delle aree 
verdi comunali; 
- E’ stata contattata per le vie brevi la ditta Agrimarket dei F.lli Giangiacomo Andrea con sede legale in F.ne 
Varano 3 – 64100 Teramo, avente C.F. e P. I.V.A. 00768180671, che si è resa disponibile alla sola fornitura dei 
materiali che saranno installati dagli operari comunali, consistenti in: 
 
 - N. 25 pali diametro 10 cm per 150 cm di lunghezza; 
 - N. 48 pali diametro 8 cm per 200 di lunghezza; 
 - N. 12 pali diametro 10 per 300 cm di lunghezza; 
 - Viteria per assemblaggio. 
 
Per un importo pari ad € 720,00 oltre I.V.A. al 22,00% come per legge; 
 
Considerata pertanto, particolarmente vantaggiosa e soddisfacente l’offerta fatta;  
 
Ritenuto pertanto, doversi provvedere all’affidamento alla ditta fornitrice sopra individuata; 
 
VISTO l’Art. 16 del D.P.R. del 06 febbraio 1981 n. 66; 
VISTO l’Art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 163 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;  
VISTO l’Art. 16 del D.P.R. del 06 febbraio 1981 n. 66; 
VISTO l’Art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.); 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 per quanto ancora in vigore; 
Visto l’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 
Visto l’art. 17 c. 2 del D.Lgs. 36/2023; 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11; 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 
207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 
Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed 
è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”; 
Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 17/12/2010, 
nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”; 
Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192; 
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva giusta richeista INAIL_40488417 del 27/09/2023 per la ditta 
Agrimarket dei F.lli Giangiacomo Andrea con sede legale in F.ne Varano 3 – 64100 Teramo, avente C.F. e P. I.V.A. 
00768180671, risultante regolare e valido fino alla data del 25/01/2024; 
 
Considerato, pertanto, che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura di cui sopra 
mediante la procedura di cui all’art. 50 C. 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, tramite procedura in affidamento diretto 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.236 del 03-10-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

con criterio di affidamento secondo il minor prezzo, nel rispetto dei principi enunciati D.Lgs. 36/2023, con le 
modalità dettate dall’art. 17 c. 2 del medesimo testo legislativo; 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. Di impegnare le somme pari ad € 720,00 oltre I.V.A. al 22,00% per un totale pari ad € 878,40 sul cap. 
1928 del bilancio c.e. comunale; 
 

2. Di affidare alla ditta Agrimarket dei F.lli Giangiacomo Andrea con sede legale in F.ne Varano 3 – 64100 
Teramo, avente C.F. e P. I.V.A. 00768180671, la “Fornitura di pali in legno e viti per la sostituzione delle 
staccionate esistenti in F.ne Frattoli” per l’importo pari ad € 720,00 oltre I.V.A. al 22,00% come per 
legge; 

 
3. Di trasmettere il presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per i dovuti 

adempimenti di competenza; 
 

4. Di pubblicare il presente Atto amministrativo ed i relativi allegati, all’albo pretorio comunale e sul sito 
internet istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione 
Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.236 del 03-10-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


